中津川市教育委員会 報道発表資料

お問い合わせ先

中津川市教育委員会 学校教育課 担当者：花田
電 話：0573-66-1111（内線 4233）

令和 3 年 7 月 16 日

マルヤマグループから

木製ストロー作製キットを寄贈していただきます

■日 時 令和３年７月１９日(月) １４：００～１４：２０

■場 所 中津川市立南小学校 校長室（中津川市昭和町６－４７）

■寄贈者 丸山木材工業株式会社 取締役・相談役 丸山 充信 様

■受領者 中津川市教育長 岩久 義和

■出席者 丸山木材工業株式会社 取締役・相談役 丸山 充信 様
マルヤマグループ 木製ストロー実行委員長 木戸 邦毅 様 他１人
中津川市教育長 岩久 義和
南小学校長 小木曽 敏樹
南小学校児童代表 ４人

■寄贈の趣旨
マルヤマグループでは、企業の森活動「恵みの森づくり」を進めています。その一

環として毎年、市内の小学校で森林の大切さを伝える「ぎふ木育」授業を実施してい
ます。コロナ禍で例年通りの活動が難しくなっており、子どもたちのために何かでき
ないかと考え、市内の全小学校６年生６３１人に、「木のストロー」の材料を寄贈す
ることになりました。
木材からできるストローを知ってもらい、間伐材でストローを作ることは森林保全

につながること、世界的に問題となっている廃プラスチック問題の解決につながるこ
とを理解してほしいと願っています。
また、教育現場では、自ら作る体験を通してＳＤＧｓについて学ぶ機会にするなど、

たくさんの願いがこの「木のストロー」には込められています。

マルヤマグループから市内の小学校６年生全員に、手作りを楽しみ、木のよ

さを感じながら環境問題に目を向けてほしいとの願いを込めて「木製ストロー

作製キット」を寄贈していただくため、南小学校で贈呈式を行います。